(MPR 04 F10)

www.amazonprev.am.gov.br

instagram/Amazonprev_oficial

youtube.com/fundacaoamazonprev

facebook.com/amazonprev

amazonprev@amazonprev.am.gov.br
Fone:(92) 3627-3400 / 3401
Av. Visconde de Porto Alegre, 486.
Centro. Manaus – AM.
CEP: 69010-125

ASSUNTO: 39ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor – CODIR
PROCESSO: 2024.I.04572
DATA: 03/07/2024
HORÁRIO: 09:00
LOCAL: AMAZONPREV

CONSELHEIROS: Ary Renato Vasconcelos de Souza – Diretor-Presidente

Marcelo Soares Cavalcante - Diretor de Administração e

Finanças

André Luís Bentes de Souza- Diretor de Previdência

PARTICIPANTE:   Giza Allem Nazaré de Andrade – Gerente do GADIR

Pauta:

1- Posse da nova composição do Conselho Diretor

(assinado digitalmente)
Ary Renato Vasconcelos de Souza

Diretor-Presidente do Fundo Previdenciário
 do Estado do Amazonas

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 5
23

31
5/

20
24

A
M

A
Z

O
N

P
R

E
V

 -
 F

U
N

D
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 A

M
A

Z
O

N
A

S

A
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

os
eg

ur
ad

o.
am

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar

e
va

lid
e

o
có

di
go

: N
T

Iz
M

zE
1

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 A
R

Y
 R

E
N

A
T

O
 V

A
S

C
O

N
C

E
LO

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 1
8/

07
/2

02
4

10
:2

5:
37

002

ATA DA 39ª (TRIGÉSIMA NOVA) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO DIRETOR DO FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO ESTADO DO

AMAZONAS– AMAZONPREV– REALIZADA EM 03 DE JULHO DE 2024.

DATA, HORA E LOCAL: aos 03 (três) dias do mês de julho do ano

de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 09:00 horas, no Gabinete

da Presidência, na sede da Instituição, situada na Av. Visconde

de Porto Alegre, nº. 486, Centro, reuniu-se, em regime

EXTRAORDINÁRIO, os Diretores da Instituição, que ora assinam o

TERMO DE POSSE, como membros do Conselho Diretor. Após as

leituras dos termos de posse, e, em consonância com os Decretos

Governamentais de 03 de julho de dois mil e vinte e quatro, o

Dr. Ary Renato Vasconcelos de Souza e o Dr. Marcelo Soares

Cavalcante, foram empossados nos cargos de Diretor-Presidente e

Diretor de Administração e Finanças, respectivamente, nos termos

do Art. 7º, II, da Lei 1762/1986, documentos estes, que fazem

parte integrante desta Ata, e passam a compor o Conselho Diretor,

nos termos do Art. 70 da Lei Complementar 30/2001. Nada mais

havendo a tratar, o Diretor-Presidente, deu por encerrada a

reunião, da qual eu, Giza Allem Nazaré de Andrade, Gerente do

Gabinete, participei e redigi a presente Ata que assino com os

membros do Conselho Diretor abaixo nominados.

Giza Allem Nazaré de Andrade

Gerente do Gadir

Ary Renato Vasconcelos de Souza

Diretor-Presidente

Marcelo Soares Cavalcante

Diretor de Administração e Finanças

André Luis Bentes de Souza

Diretor de Previdência  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 5
23

31
6/

20
24

A
M

A
Z

O
N

P
R

E
V

 -
 F

U
N

D
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IÁ
R

IO
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 A

M
A

Z
O

N
A

S

A
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

os
eg

ur
ad

o.
am

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar

e
va

lid
e

o
có

di
go

: N
T

Iz
M

zE
2

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 A
N

D
R

E
 L

U
IS

 B
E

N
T

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

m
 1

6/
07

/2
02

4
08

:4
1:

19

003

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 G
IZ

A
 A

LL
E

M
 N

U
N

E
S

 N
A

Z
A

R
E

 e
m

 1
7/

07
/2

02
4

21
:5

4:
54

003

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 M
A

R
C

E
LO

 S
O

A
R

E
S

 C
A

V
A

LC
A

N
T

E
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4
08

:2
4:

42

003

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

po
r:

 A
R

Y
 R

E
N

A
T

O
 V

A
S

C
O

N
C

E
LO

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 1
8/

07
/2

02
4

10
:2

5:
27

003